Florentius Florentinus, Generalis Quintus, creatus anno 1094. die 10. Octobris, præfuit in omni puritate anno uno, & mensibus 2. Obiit anno 1095. die 10. Decembris, sepultus in Valle Vmbrosa.

Almarius Florentinus, Generalis Sextus, creatus an. 1095. die 11. Decembris, præfuit anno uno, mensibus 8. diebus 26. Obiit anno 1097. nonis Septembris, sepultus in Valle Vmbrosa.

Sanctus Bernardus, de Vbertis, Florentinus, Abbas Monasterij S. Salui exinde totius Ordinis Generalis VII. creatus anno 1097. die sexto Septembris, præfuit annis 35. mensis duobus, diebus 29. Ab Urbano Papa II. S.R.E. Presbyter Cardinalis creatus, postmodum a Paschali Papa II. Legatus Apostolicus, & Parmensis Episcopus consecratus est. Obiit miraculis clarus anno Domini 1133. pridie Nonas Decembris, & in Cathedrali Parmensi sepultus est. Vacavit sedes dies 27.

Sanctus Aththus, Hispanus, verbi Dei declamator insignis, Generalis VIII. creatus anno 1034. in principio anni, præfuit annis 19. mensibus 4. diebus 22. Aliquòt ante mortem annis factus est Pistorij Episcopus; Obiit miraculis coruscus anno 1153. die 22. Maii: sepultus Pistorij in Ecclesia S. Ioannis Rotundi. Inde post 154. annos, eleuatus die 11. Iunij, incorruptus inuentus est. Scripta interalia,

De translatione capitum S. Iacobi Apostoli, ex Hispania, ad suam Ecclesiam, lib. 1.

Epistolarum ad diuersos, lib. 1.

Gualdus, Generalis IX. creatus anno 1153. circa calendas Iunias, præfuit in omni religiositate annis 2. mensib. 2. diebus 9. Obiit anno 1155. die nono Augusti: sepultus in Valle Vmbrosa.

Ambrosius Florentinus, Generalis X. creatus anno 1155. die 10. Augusti, qui ob singulari uitæ pietatem Florentinus Episcopus

D 3 fa-

factus est, præfuit annis 2. mensibus 9. diebus 16. Obiit anno 1158  
die 26. Maii, & Florentiæ sepultus est.

Martinus Iuris Vtriusque consultissimus, Generalis XI. creatus  
anno 1158. die 27. Maij præfuit annis 7. mensib. 7. diebus 3. Obiit  
anno 1165. die 30. Decembris: sepultus in Valle Vmbrosa.

Iacobus Florentinus Generalis XII. creatus anno 1165. vltimo  
Decembris, præfuit annis 3. mensibus 10. diebus 4. Obiit anno 1169.  
die 3. Nouembris, sepultus in Valle Vmbrosa.

Tertius, Generalis XIII. creatus anno 1169. die 4. Nouembris,  
præfuit annis 20. mensibus 7. diebus 23. Obiit anno 1190. die 26. Ju-  
nii, & sepultus est in Valle Vmbrosa.

Martinus Bergomensis, Abbas Monasterii S. Sepulchri de Asti-  
no, & Generalis XIIII. creatus anno 1190. die 27. Iunii, præfuit an-  
nis 16. mensibus 5. diebus 3. Obiit anno 1206. die 29. Nouembris,  
& sepultus est in Valle Vmbrosa. Vacavit Monasterium diem unum.

Beatus Benignus, Florentinus, Generalis XV. creatus anno Do-  
mini 1206. die Calendarum Decembris, præfuit annis 29. mensibus  
7. diebus 17. Obiit anno 1236. die 17. Iulii.

Valentinus, Generalis XVI. creatus anno 1236. die 18. Iulii, præ-  
fuit annis 16. & indignum se indicans tanti honoris abdicauit anno  
1252. mense Iulio: duobus annis in omni sanctitate superiuens,  
obiit anno 1254. die 13. Martii, & sepultus est in Valle Vmbrosa.

Sanctus Thesaurus, Papiensis, Longobardus, familia Beccaria, Va-  
lentino abdicante Generalis XVII. creatus mense Iulio anno 1252,  
præfuit annis sex, mensibus duobus, diebus aliquot. Ab Alexandro  
Papa IIII. S.R.E. Cardinalis, Legatusque Apostolicus, contra Guel-  
forum, & Gibellinorum factiones creatus, ab impiis, quod eorum  
vicia increparerat, crudeliter occisus, capitis obtruncatione martyrii  
palmam promeruit anno Domini 1258. die 12. mensis Septem-  
bris: Visitur Florentiæ diuersis in locis depictus cum hac inscriptio  
ne; *Sanctus Thesaurus Abbas, & Martyr. Sepultus est in monasterio  
Vallis Vmbrosæ.*

Plebanus, Generalis XVIII. creatus anno 1258. die 13. Septem-  
bris, præfuit laudabiliter annis 13. mensibus 10. diebus 26. Obiit an-  
no 1272. die septimo Augusti.

Iacobus II. Generalis XIX. creatus anno 1272. die 8. Augusti, præ-  
fuit ut erat uir pius, & deuotus cum omni laude annis 5. mensibus  
duobus diebus 27. Obiit anno 1277. die 3. Nouembris.

Valentinus II. Abbas S. Bartholomæi de Ropolis, deinde Gene-  
ralis

ralis XX. creatus anno 1277. pridie Nonas Nouembris, præfuit annis 23. mensibus tribus, diebus 6. Obiit anno 1301. die 10. Februarii.

Ruggerius Buondelmonti, Florentinus, Abbas San. Michaelis de Passignano, & exinde Generalis XXI. creatus anno 1301. die 11. Februarii, præfuit ann. 18. & mensibus aliquot. Obiit an. Domini 1318. die ..... Sepultus est in Valle Umbrosa.

Ioannes II. Bergomensis, familia Triuolo, Abbas S. Sepulchri de Astino, Generalis XXII. creatus anno 1319. præfuit annis plus minus quinque. Obiit anno 1324. die 4. Nouembris.

Benedictus Florentinus, Abbas S. Saluui, deinde Generalis XXIII. creatus anno Domini 1324. & a Ioanne Papa XXII. confirmatus, præfuit annis plus minus 21. Obiit anno 1346.

Beatus Michael, Aterinus, Monachus, & Eremita Cellarum Vallis Sassinæ, ac Generalis XXIV. creatus anno 1346. præfuit in omni saeclitate annis plus minus 24. Obiit anno 1370. die 20. Augusti, & sepultus est in Sacello Beatorum Vallis Umbrosæ: cuius corpus odorem suauissimum respirare uisum est.

Simon de Gauilla, territorio Vallis Arni, Abbas S. Petri Montis Viridis primum, deinde Abbatia relicta, Eremita Cellarum Vallis Sassinæ; postea nolens, ac renitens, Abbas S. Trinitatis Florentiæ; ad extremum Generalis XXV. creatus anno 1370. die 21. Augusti: præfuit laudabiliter annis plus minus 18. Obiit anno 1387. & sepultus est in Valle Umbrosa.

Benedictus II. de Monte Lucho, ex Abate S. Laurentii Cultus boni, & S. Michaelis de Passignano, Generalis XXVI. creatus anno 1387. præfuit annis plus minus 13. Obiit anno 1400. Sepultus in Valle Umbrosa.

Bernardus II. Florentinus, ex familia Gianfigliazzi, Abbas S. Michaelis de Passignano, & Vallis Sassinæ, deinde Generalis XXVII. creatus anno 1400. præfuit annis 22. Obiit in Monasterio S. Trinitatis Florentiæ, anno 1422. Et sepultus in Monasterio Vallis Sassinæ, ubi quondam fuerat Abbas.

Ricciardus, de Monte Lucho, in districtu Florentiæ, Abbas S. Pancratij Florentiæ, deinde Generalis XXVIII. creatus anno 1422. Præfuit annis plus minus 12. Anno autem 1434. factus Episcopus Massæ ab Eugenio Papa III. officio cessit.

Placidus Pauanellus, Patavinus, Monachus Monasterii S. Benedicti de Mantua, Congregationis S. Iustinæ, anno 1434. Gener. XXIX. & Abbas Vallis Umbrosæ ab Eugenio Papa III. creatus; præfuit Cō-

D 4 gre-

gregationi annis plus minus 13. Et anno 1447. ab Nicolao Papa V. Episcopus Biblæ renunciatus, postea Parentinus, mox Torcellanus, ubi senectute grauis, anno Christi 1466. diem obiit, & ibidem sepultus est.

Per triennium Generalatus Vallumbrosanus vacauit, ab anno vi. delicit 1447. ad annum 1450.

Franciscus Altouiti, Florentinus, Abbas S. Michaelis Passignani, deinde Vallis Sassinæ, postremo tertio vacantis sedis anno, Christi Domini 1450. Generalis XXX. creatus; præfuit an. plus minus 29. Obiit Guarloni prope Florentiam anno Domini 1479. die 22. Aprilis, & sepultus est in Monasterio Vallis Sassinæ.

Blasius Milanensis Florentinus, ex Decano, Abbas, & Generalis XXXI. creatus anno 1479. die 23. Aprilis: Præfuit prima uice annis plus minus 36. Anno enim 1515. a Leone Papa X. priuatus, & Caieta in exilium relegatus, ibidem mansit vsq; ad tempora Adriani Papæ VI. à quo anno 1523. in integrum pristinæ dignitati restitutus, eodem anno, die 22. mensis Iulii. Romæ in Monasterio S. Prae- xedis obiit, & inde ad Monasterium Vallis Umbrosæ reportatus, ibidem sepultus est.

Ioannes Maria Florentinus, de Caniganis, Ordinis S. Dominici, Blasio amoto, à Leone Papa X. Generalis XXXII. in eius locū creatus anno 1515. præfuit annis paulo amplius octo: inde Episcopus Hipponeæ, & Suffraganeus Pistoriensis factus, dignitati Generalatus cessit, anno Domini 1523.

Blasius, iterum anno 1523. in officio repositus, eodem anno obiit. Quo mortuo Generalatus perpetuus cessauit, factique sunt Præsidētes triennales, quorum Catalogus hic sequitur.

### *Præsidentes Triennales, Ordinis Vallis Umbrosæ.*

*Cap. XXXV.*

OANNES Spigliatus Florentinus, Primus Præs-  
dens Triennalis, creatus anno Domini 1524. præ-  
fuit annis tribus.

Clemens à Puppio.

Petrus Florentinus.

Marcus Bartoli Florentinus.

Hilarius Alceus de Empolis, vir doctissimus, & qui studia litera-  
rum

rum in Ordine Vallis Vimbroſæ primus instituit.  
 Modestus de Prato Veteri.  
 Attus Carducci Florentinus.  
 Constantius de Prato Veteri.  
 Attus Carducci, secundò.  
 Pacificus de Prato Veteri.  
 Constantius, secundò.  
 Philippus de Berti, Florentinus.

Nicolaus Hungarus, Sanctissimæ vir uitæ.  
 Arsenius, primum Monachus Vallis Vimbroſæ, deinde Eremita Camaldulensis, interuentu Cardinalis Montis Pulciani Protectoris Congregationis, a Gregorio Papa XIII. Praesidens creatus, in officio fuit menses 22. & ab eodem tanquam minime idoneus, ab officio remotus, ad Eremum suam reuersus est.

Columbinus de Alfano, ex Abbe S. Praxedis Romæ, opera Cardinalis Iustiniani, qui eius in rebus agendis prudentiam nouerat, primus Praesidens quadriennalis creatus, officium suum strenue implevit.

Saluator à S. Salvi, Florentinus.  
 Adrianus de Palestina, Romanus, sauroe Cardinalis Sanelli potius, quam aliquo suo merito, talem dignitatem obtinuit.  
 Valerianus Florentinus, vir litteratus, ex Abbe S. Trinitatis Florentiæ, creatus in Monasterio S. Michaelis de Pasignano.  
 Aurelius Foroliuensis, vir prudens, & Religiosus, nunc preest.

### *Cardinales S. R. E. Ordinis Vallis Vimbroſæ.*

*Cap. XXXVI.*

 **A**NT. PETRUS, cognomento Igneus, Florentinus, Monachus Vallis Vimbroſæ, mediocri genere ortus, is qui pro Catholicæ Fidei veritate, per immensum ignem illæsus transiuit, ex Abbe Ficilense, a Gregorio Papa VI anno Domini 1075. S. R. E. Presbyter Cardinalis, & Albanus Episcopus renunciatus, Obiit miraculis clarus, anno Domini 1094, sexto Idus Ianuarij, & in Monasterio Vallis Vimbroſæ sepultus est.

Sanctus Bernardus de Vbertis, Florentinus, Monachus primum Vallis Vimbroſæ, exinde Monasterij S. Saluij Abbas, post Generalis totius

totius Ordinis Septimus, ad extremum S.R.E. Presbyter Cardinalis Tituli S. Chrysogoni anno 1099. ab Urbano Papa II. inuitus, & renitens pronunciatus, demum a Paschali Papa II. Italiae Legatus, & Episcopus Parmensis constitutus est. Obiit anno Domini 1033, pridie nonas Decembbris, & in Ecclesia Cathedrali Parmensi sepultus est cum sequenti Epitaphio, anno 1548. posito.

*Diuus Bernardus, ex Nobili Ubertorum familia, in Collegium Cardinalium, ab Urbano II. coaptatus: a Paschale II. ratam Parmensem electionem faciente, creatus Parmae Episcopus, ex ueteri Sepulchro, ubi per quadringentos, & amplius annos iacuerat, in proxima ara translatus est, Ann. 1548. die 8. Julij. Paulo III. Pont. Max. Sedente.*

Sanctus Thesaurus, Papiensis, Longobardus, ex nobili Beccatiorum familia, Monachus Vallis Umbrosæ, & totius Ordinis Generalis XVII. ab Alexandro Papa IIII. S.R.E. Cardinalis, circa annum Domini 1257. creatus, & vigentibus Guelphorum, & Gibellinorum partibus, Florentiam ad eas sedandas Legatus Apostolicus missus, ab ijsdem martyrio affectus est anno Domini 1258. die quarto Septembbris: & octauo post, pridie Idus eiusdem, in Monasterio Vallis Umbrosæ sepultus est.

### *Episcopi Ordinis Vallis Umbrosæ. Cap. XXXVII.*

ANCTVS Athus Hispanus Generali VIII. Episcopus Pistoriensis.

Ambrosius Florentinus, Generalis X. Episcopus Florentiæ.

Sanctus Bernardus, Generalis VII. & S.R.E. Card. Episc. Parmæ.

Ioannes Maria, Generalis XXXII. Episcopus Hipponeæ.

Sanctus Petrus Igneus, S.R.E. Card. Episc. Albanus. Placidus Patauinus, Generalis XXIX. Episcopus Bible, Parentij, & Torcelli.

Ricciardus de Monte Luccho, Generalis XXVIII. Episcopus Mafsaæ.

De his vide supra in Generalibus, & Card.

*Episcopi,*

*Episcopi, qui relicto Episcopatu, facti sunt Monachi Ordinis Vallis Umbrosæ.*

*Cap. XXXVIII.*

**S**ANCTVS Guala Bergomensis ex familia de Romi, Episcopus Brixensis, Episcopatu relicto, factus est Monachus Monasterij S. Sepulchri de Astino. Obiit anno 1244. die 3. Septembris, & sepultus est in eodem Cœnobia iuxta Altare S. Martini.

Sanctus Lanfrancus, Papiensis, relicto Episcopatu suo Papiensi, Monachum induit in Monasterio S. Sepulchri, quod ex eius nomine, nunc S. Lanfranci uocatur. Obiit anno 1176. die 23. Iunij, & ibidem sepultus est.

*De Sanctis Ordinis Vallis Umbrosæ, quorum dies Natalicij ignorantur. Cap. XXXIX.*

**B**EATVS Sebastianus, Conuersus Claustralibus Monasterij S. Cassiani de Monte Scalari, vir Sanctissime vitæ, & spiritu Prophetiae repletus: hic quoad vixit continuam militiam spiritualem ex erexit contra inimicos Crucis Christi, sed inuocatis non minibus Iesu, Mariæ, & Ioannis Gualberti, viator semper euasit. Mortiens sepultus est in Monasterio suo.

De alijs Sanctis, & Beatis, egimus cum in præsenti Tractatu, tum etiam in Martyrologio nostro Sanctorum.

*Scri-*

*Scriptores Ecclesiastici Ordinis Vallis Vmbrosæ.*

*Cap. XL.*

A N C T V S Atthus Hispanus, Generalis VIII. &c.  
vide in Generalibus.

Bernardus Monachus Vallis Vmbrosæ script  
Historiam

De Abbatibus Generalibus Ordinis Vallis  
Vmbrosæ, excusa Florentiæ in 4. ann...

Beatus Theuzus discipulus S.Ioannis Gualberti, & Abbas Mona  
sterij S.Pauli de Razzolo, scripsit inter alia

De Vita S.Ioannis Gualberti, lib. 1. extat MS.

Cōmentaria in Regulam S.P.N. Benediti, an extent nescio.

Obiit anno Domini 1095. die 7. Augusti.

*De Domno Syluestro, institutore Monachorum Syl  
uestrinorum, sub Ordine Vallis Vmbrosæ.*

*Cap. XL I.*

I R C A annum Incarnationis Dominicæ 1232,  
ex orta est venerabilis Congregatio Monacho  
rum Sylvestrinorum, sub Regula S.P.N. Bene  
dicti, & Ordinationibus habituque Monacho  
rum Vallis Vmbrosæ. Sumpsisit autem initium  
apud Montem Fanum propè Fabrianum, ter  
tio ab urbe lapide, per Dominum Sylvestrum  
Gozolinum, Auximensem Ciuem, Doctorem, & Canonicum Reli  
giosissimum, qui spiritu diuino tactus, prædictum Vallis Vmbrosæ  
Ordinem, iam quasi deformatum, in melius reformare studuit, ibi  
que Religionis primordia Christo Domino sacrauit, quæ per Vm  
briam, & Picenum notissima est: & anno Domini circiter 1258. ab  
Apostolica Sede fuit comprobata, & Priuilegijs decorata.

De

De tertio Stellato Sancto Roberto Abbe Molismensi,  
se, fundatore Monachorum Ordinis Cister-  
tensis. Cap. XLII.

**E**R T I V M , inter Abbates Stelliferos , locum sibi  
vendicat Sanctus Robertus Abbas Molismensis ,  
Cisteriensium Monachorum sub regula D.P.N.  
Benedicti , & candido habitu , scapulari nigro di-  
stincto fundator & institutor ; cuius institutionis  
ordo sic se habet . Cum Monachi Molismensis cœ-  
nobij , quod erat in Episcopatu Lingonensi fama celeberrimum ,  
Religione perspicuum , uiris illustribus nobilitatum , possessionibus  
amplis , & virtutibus clarum , ab antiquo obseruantiae rigore , & pre-  
ceptis regulæ , quam professi fuerant , aliquantulum deflectere vide-  
rentur , intelligens vir Sanctus Robertus , qui eorum erat Abbas , &  
altius considerans , diuitiis virtutibusque , diuturnam non posse es-  
se , societatem , habito inter se & nonnullos Monachos suos commu-  
ni consilio , erant autem omnes duo & uiginti , vñanimi assensu , eo-  
demque spiritu , Cisterium , locum in Burgundia desertum , Cabilo-  
nen sis Diœcesis commigratunt , secundum Regulæ preceptum de  
operibus manuum suarum viæturi . Vbi Hugonis Lingonensis Eccle-  
siæ Episcopi , & tune sedis Apostolicae Legati , fauore , Vualteri Ca-  
bilonensis Antistitis assensu , necnon Odonis Burgundiæ Ducis au-  
toritate ac operibus roborati , Abbatiam Ordinis primam construe-  
re cœperunt anno Domini 1098 . Et quia Monasterium Molismen-  
se Beatæ Virginis consecratum noscebatur , constitutum est , ut tam  
ipsi , quām corum successores , de eodem nouo Monasterio propaga-  
ti , omnes suas ecclesias in honorem eiusdem gloriose Virginis de-  
dicarent . Roberto autem non longè post Monachorum Molismen-  
sium opera , & Vualteri Episcopi iussu , ad propria ouilia remeante ,  
(qui eodem anno scilicet 1098 . tertio calend . Maij ex hac uita dece-  
dit ) Albericus vir Sanctus ac Religiosus eius loco substituitur : quo  
defuncto Stephanus , qui & Arduinus , natione Anglus non mino-  
ris Sanctitatis vir , nouellam plantationem regendam suscepit . Quæ  
cum parum haec tenus creuisset , personis quidem secularibus uene-  
rantibus in eis uitæ Sanctitatem , sed abhorrentibus austeritatem ,  
Sanctus Bernardus an . 1113 . cum triginta fermè socijs aduenit , &  
suaui Christi iugo ibidem colla submittens , tantos Sanctitatis , ac do-  
ctrinæ

Etrinæ fructus protulit, ut ea Religio magis Bernardo, quam primo suo auctorori usquequaque debeat. Anno enim Domini 1115. in Valle quæ Absinthium vocabatur, Claraallis Monasterium exstruxit, uarijsque in Provincijs tot cenobia subinde posuit, ut etiam eo uiuente ferè ducenta computarentur. Primæ Ordinis propagines, Claraallis, Firmitas, Pontiniacum, & Morimundus; quorum cenobiorum Abbates tantæ auctoritatis sunt, ut Abbatem Cisterciensem uisitent simul, & singillatim ab eo uersa uice uisitentur. Cisterciensis tamen Abbas ubi cunque terrarum pro Generali generalissimo Ordinis totius agnoscitur, & in ipso instanti quo quis Monasterij Cisterciensis Abbas creatus est, sine aliqua alia electione & scrutinio, Generalis Ordinis titulum gerit. Horum autem Generalium catalogum hic inserere non potui, quod illorum copiam assequi nequuerim. Ordinem probauit Urbanus Papa II. anno Domini millesimo nonagesimo octavo.

*Summi Pontifices Ordinis Cisterciensis.*

Cap. XLIII.

VGENIVS III. Frater Petrus Bernardus antea uocatus, humili loco in Tuscia natus, ex oppido cui Montis Magni nomen est, Diœcesis Pisanæ: hic primo Canonicus & Vicedominus Ecclesie Pisanae fuit, postea omnibus huius seculi dignitatibus relictis, doctrinæ & monitis S. Bernardi, Magni Clareuallensis Abbatis adhaesit, Monachusque Cisterciensis factus est: in quo primum Abbas S. Zenonis Pisis, mox Romæ Sanctorum Vincentii & Anastasi, ad aquas Saluias, quod trium fontium nuncupatur, creatus fuit: qui mortuo Lucio Papa II. quum esset extra collegium Cardinalium, omnium suffragiis Romæ in Ecclesia S. Cæsarii, tertio Calendas Martii, Anni 1145. Indict. 8. Romanus Pontifex renunciatus, statim ex Urbe discessit, atque ad Monasterium S. Mariæ Farfensis ueniens, ibidem suæ coronationis insignia suscepit. Sedit annos 8. menses 4. dies 10. Pluribus ordinationibus mense Decembri celebratis, creauit Episcopos 9. ex quibus duos Cardinales, Presbyteros 13. sed duos ex antiquis Diaconis, & Diaconos 10. ex quibus tria nomina tantum omissa. Obiit Tibure Anno Domini 1153. octavo Idus Iulii, Indict. 1. cuius Cadaver Romam relatum

latum in Basilica S. Petri sepultum est: Vacavit Romana sedes dies duos.

## A N N O T A T I O .

Auctores Monachatus huius Beatissimi Pontificis, sunt S. Bernardus Abbas in libris suis de consideratione ad Eugenii Papam: Platina in eius uita: Trittemius li. 4.c. 20. Panuinus in utrisque Epitomis, & chronicis, ex quo haec desumpsimus: Supplementum Chronicorum lib. 12. Volateranus antropologiæ lib. 22. Plato de bono stat. relig. lib. 2.c. 28. & alij insinuit tam ueteres, quam neoterici. Extat Diuini Bernardi Abbatis Epistola, que est inter eius Epistolas 236. ad omnem Curiam Romanam, quando elegerunt Abbatem S. Anastasiu in Papam Eugenium, qua hoc factum magnopere admiratur. Extant & eiusdem ad eundem Eugenium Papam Epistola triginta quatuor, diversis temporibus scriptæ, uidelicet, Epistola 237. 238. 239. 244. 245. 246. 247. 248. 250. 251. 256. 257. 258. 259. 261. 262. 263. 268. 269. 270. 273. 275. 276. 277. 278. 280. 283. 284. 285. 286. 291. 294. 298. & 303.

Benedictus Papa X. dictus XII. Frater Iacobus Fornerius, seu Furnius antea vocatus, natione Gallus, Prouincia Tholosana, ex opido Sauarduno diœcesis Appamiarum, Ioannis Papæ XXII. ex soro Nepos: hic primo fuit Monachus Cisteriensis Abbasque Monasterij Fontis frigidi, & Sacrae Theologiae Magister eximius; mox factus Episcopus Appamiarum, deinde Mirapicensis: demum Presbyter Cardinalis. Tituli S. Priscæ a Ioanne Papa XXII. Auunculo suo creatus, Cardinalis Albus appellabatur: mortuo vero prædicto Ioanne Papa, Auinione ad Prædicatores, omnium Cardinalium suffragijs A.C. 1334. die 13. calendas Ianuarij, Indict. 2. Pontifex Maximus renunciatus, ibidem octauo calendas eiusdem suæ Coronationis insignia solenniter suscepit. Sedit annos 7. menses 4. dies 6. Vniuersitate creatione Presbyteros. Cardinales sex creauit, viros vndeque doctissimos, neque illi sanguinis consanguinitate coniunctos, sed ad tantam dignitatem pro suis quisque meritis vocatos. Obiit anno Domini 1342. septimo Calendas Maij Auinione in Palatio Apostolico, quod ipse fabricauerat: cuius corpus ibidem in Cathedrali Ecclesie S. Mariae de Donis sepultum est. Vacavit sedes dies 12.

## A N N O T A T I O .

Frater Petrus Lucius Belga Bruxellensis, in Bibliotheca sua Carmelitana, auctor est Benedictum XII. ante quam Abbas Fontis frigidæ constitueretur Carmelitam illiusq. Religionis Theologum fuisse: & in sententiæ

tentie sua corroborationem Trittemium nostrum, aliasque picturas, & cœlaturas sui Ordinis citat: quas equidem negare non avsim cum eisdem iudicem hisce oculis, tum Valencenſis Belgia in choro R.R. PP. Carmelitarum Typis ligneis incisa; tum etiam Desenzani iuxta Benacum in clauſtro Patrum Carmelitarum ad parietem depictas; in quibus inter alios Benedictus XII. in habitu Pontificali, tanquam Vinea Carmelitica palmes depictus cernitur. Trittemium, quem Coryphaeum suum citat, nondum nec uidi, neē legi, niſi fortè is sit quem præ manibus habeo, Bibliotheca Carmelitana etiū ornatus, quod tamen facile non crediderim, quod ex multis coniecturari liceat, Bibliothecam illam Lucij potius partum esse, quam Trittemij. Ex Epitaphio eius quod adducit idem Lucius, Carmelitam, ante quam Abbas fuisse omnino fatendum eſſet, est enim tale,

Hic iacet Benedictus, quem Carmelus protulit,

Casinus aluit, Vaticanus coronauit.

at Epitaphium illud fictitium magis, quam uerum ex duobus conuincitur, quod scilicet, nec Casini nutritus, neq; à Casinensisbus, nec in Vaticanō coronatus fuerit vñquam. Omnes etiam historici unanimi consensu Monachum fuisse Cisterciensis Ordinis affuerant, nec unum quidem reperies, qui hunc Carmelitam aliquando fuisse dicat & affirmet: horum princeps est Thomas Vualsinghamius qui in historia sua breui ad annum 1313, sic de eo loquitur. Eo tempore venerunt cum regni Pontificibus, & dicto Gilberto Comite, nuncij Papæ duo ad S. Albaniū, ut ibidem hospitati, facilius possent ferrè & referre partis utriusque responsa: vnuſ illorum Cardinalis extitit Tituli S. Priscæ, qui quondam Abbas fuerat Fontis frigi in Vuasconia de Ordine Cisterciensi, & Vicecancellarius modo Papæ: & paulo post ad annum 1534. Vigilius die mensis Decembris fuit electus in Papam Frater Iacobus Tituli S. Priscæ Presbyter Cardinalis: qui fuit Monachus Ordinis Cisterciensis, & Magister in Theologia de comitatu Fluxensi iuxta partes Tolosanas oriundus; & die Dominica post Epiphaniam tunc sequente fuit coronatus apud Fratres prædicatores. Hoc Thomas, quem sequuntur Platina in eius uita; Trittemius lib. 4. c. 20. Plat. libro de bono Stat. Relig. 2. c. 28. Supplementum Chronic. lib. 13. & Paninus in utrisque Epitomis & Chronicis, qui duo ultimi manifestissime produnt Monachum professum Ordinis Cisterciensis, & primi quidem uerba haec sunt: Benedictus Papa eius nominis Undecimus, patria Tolosanus Cisterciensis Ordinis professus, Iacobus antea uocatus, &c. alterius uero similis est sententia, in Epist. in fol. S.D.N. Benedictus XII. &c. & paulo post: Hic ab ineunte ætate Monachus factus est, Ordinis S. Bej nedicti

nedicti in Congregatione Cisterciensi, in qua adeo profecit, ut in sacra pagina Magister primo mox Abbas Monasterij Fontis Frigidi in Congregatione sua creatus sit. Hec ille.

Ex horum verò uerbis colligitur Benedictum XII. si ab incunabula Monachum professus est in Congregatione Cisterciensi, nec Carmelitanam, nec etiā illius Ordinationem Theologum fuisse, ante quā in Abbatē promoueretur. Ex Carmelita autem Benedictinum, aut Bernardinum fieri, pro magno non habeo, nec quicquam dedecoris Ordini alicui hac ex re accedere puto, immo potius honoris multum & reputationis, maximè si ex virtute, ut in hoc Pontifice factum refertur, id procedat: at simile aliquid afferere, quod ueritati subnixū non est, pro maximo reputo. Sed de his satis.

Scripsit autem hic Benedictus, non contemnenda Opera, de quibus tantum uidi subiecta.

Registrum Epistolarum eius, & Constitutionum, in decem Tomos diuisum (si bene memini) quod uidi in Bibliotheca Vaticana MS. in folio regali, & reposita custodiuntur in secretiori cubiculo ad sinistram ipsius Bibliothecæ partem.

Constitutio eiusdem de reformatione Monachorum nigrorum, quæ appellatur Benedictina: extat MS. cum Comentarijs Petri Boerij, Abbatis S. Aniani, in Biblioth. nostra S. Benedicti de Mantua.

Facta est autem huiusmodi reformatio Universalis totius Ordinis nigrorum Monachorum, de consilio S.R.E. Cardinalium, & mulierorum Doctorum simorum Abbatū consensu, ut ex uerbis ipsius Pontificis liquet, qui sic ait: Nos tamen ob zelum amplioris salutis, & maioris prosperitatis eiusdem, intra nostra præcordia, & cum nonnullis ex Fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus, & dilectis filijs, Petro Cluniacensi, Ioanne Casæ Dei, Gilberto Massiliensi, Raymundo Psalmodiensi, Gulielmo Montisoliui, & Gregorio Yssidorensi, Monasteriorum Abbatibus eiusdem Religionis, Decretorum Doctoribus diligenti tractatu prehabito, & super eo digesta deliberatione sequuta, ut eadem Religio in Diuini cultus obsequio floreat; &c. Reformatus uero sic Monasticus Ordo, diuinus legitur in Provincias sex & triginta, quæ sunt huiusmodi.

1 Remensis, & Senonensis pro una Provincia.

2 Rothomagensis, & Turonensis, cum Monasterio S. Florentij, et membris ipsius, quod nulli Episcopo subest.

3 Bituricensis, & Burdegalensis, cum Episcopatu Aniciensi.

4 Narbonensis, Tolosana, & Auxitana.

5 Cantuariensis, & Eboracenensis in Anglia.

6 Hispanensis, Campi Stellæ, & Andaluzie in Hispanijs.

E 7 Tole-

- 7 Toletana, in Hispania.
- 8 Bracarensis, in Lusitania.
- 9 Tarragonensis, Cæsaraugustæ, cū Episcopatu Maiorica, in Aragonia.
- 10 Lugdunensis, Bisuntiensis, & Tarantasiensis, in Burgundia.
- 11 Vienensis, Arelatensis, Aquensis, & Ebredunensis, in Delfinatu.
- 12 Romana Provincia, cum septem Episcopis sibi subiectis, & Monasterijs Sublacense, & Farsense, nullius Diæcesis.
- 13 Rheyensis, Cosentia, Sancta Seuerina, Roßanus, Miletii, & Bisignani Episcopatus.
- 14 Conisanensis, Acherontinus, Tarentinus, Brundisinus, Otranti Episcopatus.
- 15 Barensis, Sipontinus, Beneuentanus, Troianus, Melphitanus, & Epoli, Episcopatus.
- 16 Neapolitanus, Capuanus, Malphitanus, Salernitanus, Surrentinus, Casinensis, Rauellinus, Auersanus, Episcopatus, simul cum Monasterio S. Vincentij de Vulturno ab Episcopali potestate exempto.
- 17 Panormitanus, Messanensis, Montisregalis, Melitanus. Episcopatus, siue Regnum Sicilie, cum Insula Meliteni.
- 18 Regnum Cypri.
- 19 Regnum Sardiniae, & Corsicae.
- 20 Patriarchatus Aquilegiae, Gradensis, cum Provincijs Iadræ, Ragufiæ.
- 21 Provincia Mediolanensis, Genuensis, & Pisana.
- 22 Rauenna, Ferraria, & Placentia, Ciuitates.
- 23 Strigoniensis, & Collocensis, siue Regnum Hungariae.
- 24 Gnezzensis, siue Regnum Polonie.
- 25 Ardinacensis, Dublinensis, Caſalensis, Duaciensis, in Hibernia.
- 26 Regnum Scotie.
- 27 Regnum Boiemie.
- 28 Regnum Dacie.
- 29 Regnum Noruegiae.
- 30 Regnum Suetie.
- 31 Archiepiscopatus Moguntinus, cum Episcopatu Bambergensi.
- 32 Archiepiscopatus Colonensis, & Treurensis.
- 33 Archiepiscopatus Bremensis, Magdeburgenis, cū Episcopatu Cumensi.
- 34 Archiepiscopatus Saltzburgensis in Bauaria.
- 35 Archiepiscopatus Rigenis.
- 36 Provincia item, Thebana, Atheniensis, Patras siue Corinthi, cum Patriarchatu Constantinopolitano.